[image: Описание: герб]ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

	 ТАТАРСТАН
   РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ
 ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ
КОМИТЕТЫ

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ						      КАРАР
                от ___________                     г. Казань                    № ______________

	«О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 20.11.2019        №8-3/соц «Об установлении тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг в Республике Татарстан на 2020 год»

В связи с обращением Министерства труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от 20.11.2019 № 8-3/соц «Об установлении тарифов на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг в Республике Татарстан на 2020 год» следующие изменения:
пункт 1 дополнить абзацами 2, 3 следующего содержания:
«Установить тарифы на социальные услуги, предоставляемые в полустационарной форме социального обслуживания для получателей социальных услуг в отделениях дневного пребывания организаций социального обслуживания Республики Татарстан, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
Установить тарифы на социальные услуги, предоставляемые в стационарной форме социального обслуживания для получателей услуг в рамках курса учебного (тренировочного) сопровождаемого проживания Республики Татарстан, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.»
дополнить приложениями №2, 3.
2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Врио председателя								                  А.Л. Штром

 Приложение 2

	Тарифы на социальные услуги, предоставляемые в полустационарной форме социального обслуживания для получателей социальных услуг в отделениях дневного пребывания организаций социального обслуживания Республики Татарстан на 2020 год

	[bookmark: _Hlk37771918]№
	Вид организации социального обслуживания
	Форма социального обслуживания
	Наименование социальной услуги
	Описание социальной услуги
	Единица услуги

	Подушевой норматив финансирования социальной услуги, рублей

	город
	село

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Отделение дневного пребывания комплексного центра социального обслуживания населения, центров реабилитации инвалидов
	для получателей социальных услуг

	1.1.

	полустационарная форма
	социально-бытовые услуги

	1.1.1.

	обеспечение мягким инвентарем и товарами санитарно-гигиенического назначения, согласно нормативам, утвержденным Кабинетом Министров Республики Татарстан

	1 услуга
	10,98
	10,98

	1.1.2.

	предоставление площадей для оказания социальных услуг согласно нормативам, утвержденным Кабинетом Министров Республики Татарстан

	1 услуга
	123,60
	123,60

	1.2.

	социально-медицинские услуги

	1.2.1.

	консультирование по социально-медицинским вопросам

	1 услуга
	116,81
	122,34

	1.2.2.

	проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни

	1 мероприятие
	674,93
	706,84

	1.2.3.

	проведение оздоровительных мероприятий

	1 мероприятие
	23,73
	24,85

	1.3.

	социально-психологические услуги

	1.3.1.

	социально-психологическое консультирование

	1 мероприятие
	217,69
	217,69

	1.4.

	социально-педагогические услуги

	1.4.1.

	социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и консультирование

	1 комплекс мероприятий
	80,44
	85,52

	1.4.2.

	формирование позитивных интересов

	1 комплекс мероприятий
	59,43
	63,18

	1.4.3.

	организация досуга

	1 комплекс мероприятий
	56,89
	60,48

	1.5.

	социально-правовые услуги

	1.5.1.

	оказание помощи в получении юридических услуг

	1 консультация
	508,16
	508,16

	1.6.

	услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг

	1.6.1.

	проведение социально - реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания

	1 мероприятие
	138,10
	144,62

[bookmark: _GoBack]Приложение 3

	Тарифы на социальные услуги, предоставляемые в стационарной форме социального обслуживания для получателей услуг в рамках курса учебного (тренировочного) сопровождаемого проживания Республики Татарстан в 2020 году

	№
	Вид организации социального обслуживания
	Форма социального обслуживания
	Наименование социальной услуги
	Описание социальной услуги
	Единица услуги

	Подушевой норматив финансирования социальной услуги, рублей

	город
	село

	1.
	Центр реабилитации инвалидов
	для получателей услуг в рамках курса учебного (тренировочного) сопровождаемого проживания

	1.1.

	стационарная форма
	социально-бытовые услуги

	1.1.1.

	предоставление площадей жилых помещений

	1 услуга
	58,83
	-

	1.1.2.

	обеспечение мягким инвентарем (постельными принадлежностями), моющими средствами для уборки помещений и стирки, предоставление в пользование мебели и бытовой техники, уборочного инвентаря, посуды для приготовления и приема пищи

	1 услуга
	45,90
	-

	1.1.3.

	обеспечение питанием

	1 услуга
	244,78
	-

	1.1.4.

	предоставление площадей для оказания социальных услуг

	1 услуга
	92,38
	-

	1.1.5.

	уборка жилых помещений

	1 услуга
	6,82
	-

	1.2.

	социально-медицинские услуги

	1.2.1.

	выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг

	1 комплекс мероприятий
	28,66
	-

	1.2.2.

	проведение оздоровительных мероприятий

	1 комплекс мероприятий
	28,66
	-

	1.2.3.

	систематическое наблюдение за получателями социальных услуг в целях выявления отклонений в состоянии их здоровья

	1 мероприятие
	28,66
	-

	1.2.4.

	проведение медицинского осмотра врачом

	1 осмотр
	859,81
	-

	1.3.

	социально-психологические услуги

	1.3.1.

	психологическая помощь и поддержка

	1 услуга
	16,86
	-

	1.4.

	социально-педагогические услуги

	1.4.1.

	социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и консультирование

	1 услуга
	157,11
	-

	1.4.2.

	формирование позитивных интересов

	1 мероприятие
	833,91
	-

	1.4.3.

	организация досуга

	1 мероприятие
	112,20
	-

	1.5.

	социально-трудовые услуги

	1.5.1.

	проведение мероприятий по использованию трудовых возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам

	1 мероприятие
	176,67
	-

	1.6.

	услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг

	1.6.1.

	проведение социально - реабилитационных мероприятий в сфере социального обслуживания

	1 комплекс мероприятий
	31,84
	-

	1.6.2.

	обучение навыкам самообслуживания, поведения в быту и общественных местах

	1 комплекс мероприятий
	31,84
	-

image1.png
A TAP 1P